
 
 

UCHWAŁA NR XIV/213/2025 
RADY MIASTA LEGIONOWO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów artystycznych  Gminy Legionowo dla osób szczególnie 
wyróżniających się w dziedzinie twórczości artystycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940)  i art. 7b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87),  uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendiów artystycznych Prezydenta Miasta Legionowo dla 
osób szczególnie wyróżniających się w dziedzinie twórczości artystycznej w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na realizację Regulaminu przyznawania stypendiów artystycznych Prezydenta 
Miasta Legionowo dla osób szczególnie wyróżniających się w dziedzinie twórczości artystycznej 
zabezpieczane są corocznie w budżecie Gminy Legionowo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VII/95/2024 Rady Miasta Legionowo z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie 
Programu Stypendialnego Gminy Legionowo (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12116) oraz pkt 3 i  Rozdział 
3 Programu Stypendialnego stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr VII/95/2024 Rady Miasta Legionowo 
z dnia 26 listopada 2024 r. oraz Załącznik Nr 4 do Programu Stypendialnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Brański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 6559



Załącznik do uchwały Nr XIV/213/2025 

Rady Miasta Legionowo 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów artystycznych Prezydenta Miasta Legionowo dla osób szczególnie 
wyróżniających się w dziedzinie twórczości artystycznej 

§ 1. 1. Stypendium artystyczne może otrzymać kandydat, który posiada osiągnięcia i sukcesy 
w konkursach, przeglądach, wernisażach, festiwalach oraz pozostałych przedsięwzięciach umożliwiających 
prezentację umiejętności artystycznych na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

2. Stypendium przyznaje się za: 

1) wybitne wyniki w nauce w szkole artystycznej (wysoka średnia ocen min. 5.0 z przedmiotów bezpośrednio 
związanych z uprawianą dziedziną artystyczną), uczniom szkół ponadpodstawowych kończących się 
maturą oraz ich absolwentom, jeśli przedłożą zaświadczenie o tym, że z nowym rokiem akademickim staną 
się studentami pierwszego roku studiów, studentom studiów artystycznych, lub 

2) osiągnięcia artystyczne w dziedzinach: 

- film, 

- literatura, 

- muzyka, 

- opieka nad zabytkami, 

- taniec klasyczny, 

- teatr, 

- sztuki wizualne, 

- upowszechnianie kultury. 

3. Stypendium przyznaje się mieszkańcom Legionowa za osiągnięcia uzyskane w ciągu roku 
poprzedzającego posiedzenie komisji rozpatrującej wnioski. 

4. Stypendium nie ma charakteru socjalnego. 

§ 2. 1. Stypendium artystyczne Prezydenta Miasta Legionowo dla osób szczególnie wyróżniających się 
w dziedzinie twórczości artystycznej przyznawane jest na wniosek. 

2. Wzór wniosku określa Prezydent Miasta Legionowo w drodze zarządzenia. 

3. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia artystyczne 
stypendysty. 

4. Wnioski wraz z załącznikami składa się w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Legionowo w terminie 
do 30 kwietnia każdego roku kalendarzowego. 

5. Uprawnionymi do zgłaszania wniosków o przyznanie stypendiów dla osób szczególnie wyróżniających 
się w dziedzinie twórczości artystycznej są: 

1) instytucje kultury działające na terenie miasta Legionowo, związki lub stowarzyszenia twórcze i kulturalne 
oraz środowiska artystyczne działające na terenie miasta Legionowo, na podstawie zgody osoby ubiegającej 
się o stypendium lub jej przedstawiciela ustawowego bądź opiekuna prawnego, 

2) ubiegający się o stypendium, a w przypadku osób niepełnoletnich w ich imieniu przedstawiciele ustawowi 
lub opiekunowie prawni. 

§ 3. 1. Czynności związane z rozpatrywaniem wniosków przeprowadza Komisja Stypendialna. 

2. Prezydent Miasta Legionowo w drodze zarządzenia powołuje i odwołuje członków Komisji 
Stypendialnej, wyznacza jej Przewodniczącego oraz określa szczegółowe zadania Komisji i tryb jej pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6559



3. Prezydent Miasta Legionowo może powołać do Komisji Stypendialnej przedstawicieli Rady Miasta 
Legionowo za ich zgodą. 

§ 4. 1. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku Przewodniczący Komisji wzywa 
wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. 

2. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) złożenia przez osobę nieuprawnioną; 

3) nieusunięcia we wskazanym terminie stwierdzonych braków formalnych. 

§ 5. 1. Posiedzenie Komisji odbywa się w terminie do 31 maja każdego roku kalendarzowego. 

2. W posiedzeniu Komisji w części dotyczącej analizy merytorycznej wniosku może brać udział 
wnioskodawca lub sam stypendysta. 

3. Do udziału w obradach Komisji mogą być zapraszani dodatkowi eksperci w danej dziedzinie artystycznej 
służący Komisji głosem doradczym. 

4. Przewodniczący Komisji Stypendialnej przedkłada Prezydentowi Miasta Legionowo zaopiniowane 
wnioski w celu podjęcia decyzji w sprawie przyznania stypendiów. 

§ 6. 1. Prezydent Miasta Legionowo podejmuje decyzję o przyznaniu stypendiów w formie zarządzenia. 

2. Wysokość stypendium mieści się w przedziale od 300 zł do 3 000 zł. 

3. O przyznanym stypendium zawiadamia się stypendystę. 

§ 7. Stypendium będzie wypłacone jednorazowo przelewem na rachunek bankowy lub gotówką w kasie 
Urzędu Miasta Legionowo do 30 czerwca każdego roku kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6559


	UCHWAŁA NR XIV/213/2025 RADY MIASTA LEGIONOWO  z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendiów artystycznych Prezydenta Miasta Legionowo dla osób szczególnie wyróżniających się w dziedzinie twórczości artystycznej
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (2) w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 3 (3) w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 4 (4) w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 5 (5) w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 6 (6) w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 7 (7) w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 8 (8) w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 5


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1


		2025-07-09T12:03:58+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




